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Fördelning av investeringsbudget 2022 

Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige fastställde på sitt sammanträde den 19-20 oktober, §126, 
Regionplan och Budget 2022-2024. Planen omfattar bland annat även 
investeringsbudget. I investeringsbudgeten ingår den totala investeringsramen för 
de närmsta tre åren. För 2022 uppgår investeringsramen till 190 miljoner kronor. I 
den ramen ingår det normala investeringstaket (investeringar kopplade till 
investeringsrådet) om 130 miljoner kronor och budget för hjälpmedel om 15 
miljoner kronor. Utstående summa på 45 miljoner reserveras för ombyggnationer 
som kommer att hanteras i separata ärenden. 
 
Utredningen om primärvårdens organisation i Östersund har gett underlag för att 
kartlägga det framtida behovet av hälsocentraler och förändringar inom befintliga 
fastigheter, för att skapa en bättre tillgänglighet och kvalitet. Enligt regionplanen 
ska därför en hälsocentral återetableras i Torvalla och hälsocentralen i Funäsdalen 
ska ges nya lokaler. Fastighetsutvecklingsvisionen ska revideras för att möta 
framtida utmaningar och möjligheter. Beslut har också tagits att en förstudie ska 
göras över vilka lokaler som en nybyggnation på gamla BUP-tomten med 
omgivande fastigheter ska rymma. 
 
Enligt gällande regler ska regionfullmäktige varje år fastställa en investeringsram 
för de kommande tre åren i regionplan. Regionstyrelsen fastställer årligen 
investeringsbudgeten på objektsnivå, inklusive pott för akuta investeringar, och 
ansvarar för hela regionens investeringar. Reglerna säger också att investeringarna 
ska godkännas av nämnd innan fastställande av regionstyrelsen.  
 
Ett förslag till investeringsbudget 2022 för hälso- och sjukvårdsnämnden, 
regionstaben och regionala utvecklingsnämnden har beretts av investeringsrådet 
inför beslut. Rådets förslag har utarbetats utifrån de sammanställningar om 
investeringsbehov som lämnats av varje område per objekt. I sammanställningarna 
har varje område rangordnat och motiverat sina förslag, gjort kostnadsberäkningar 
och beskrivit konsekvenserna för en utebliven investering, till exempel utifrån ett 
patientperspektiv. Förslagen har sedan diskuterats, prioriterats och rangordnats av 
respektive förvaltningsområdes ledningsgrupp och av MTA gällande medicinteknisk 
utrustning. Investeringsrådet har sedan sett över det totala investeringsbehovet på 
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en övergripande regiongemensam nivå för en sammanhängande hantering och 
prioritering inom föreslaget investeringstak. 
 
Efter genomgång och analys av områdenas investeringsbehov föreslår 
investeringsrådet följande: 

• En fördelning av budgeten med 74 065 000 kronor till Hälso- och sjukvård, 
350 000 kronor till Regionalutveckling, 29 783 000 kronor till 
Regionstaben, 19 600 000 kronor till fastighetsinvesteringar, 6 202 000 
kronor till haveripotten och 15 000 000 kronor till hjälpmedelscentralen. 

 
Regionala utvecklingsnämnden har 2021-10-26 §166 godkänt förslag till fördelning 
som omfattar investeringsbudget för regionala utvecklingsnämnden. Hälso- och 
sjukvårdsnämnden har inte behandlat förslaget till fördelning på objektsnivå varför 
regionstyrelsen föreslår fördelningen direkt. 
 

Regiondirektörens förslag 

Fördelning av investeringsbudget 2022, inklusive pott för akuta investeringar, totalt 
145 miljoner kronor fastställs enligt förslag. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Jennie Eriksson  
Tf Ekonomidirektör 

Utdrag till 

Tf ekonomidirektör 
Investeringsrådet 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Tf Regional utvecklingsdirektör 
Regionstabschef 
Fastighetschef 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Regionala utvecklingsnämnden 
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